R Veroniam 29. Aug. 65.

105

294

Illustrissime Domine.

Lubentibus animis et abunde quidem gratulata es nuper
Arausio tuum adventum, nec satis ut videbatur festis clamo-
ribus tam salutari genero applaudere potuit, qui diem, qui pacem,
qui vitam, qui elapsam postliminio felicitatem, singulis et omniver-
sis in hoc principis serenissimi nostri Dominio restituere studuit;
nempe si beatas fore res publicas pridem Sophus athenis promissa-
ret, eum ab eruditissimis hominibus administrarentur, qualis quantaque
felicitas sub inde exorta est, cum tua luce tota haec regio de
repente circumfulsit, na intra hoc secebras non minori sidere quam
Culicario indigebas, quod prudentissima apud christi^{anum} Regem
legatione Ludovicum, ad plene serenissimo nepoti principi
nostro faciendum aequo fortiter ac suaviter impelleret, quod amabi-
libus colloquiis omnes dilectissimi principis subditos refecerit, quod

utique caveamus diligenter, ne indigni videamur, quos in fidem
quasi dedititios accipias, et benevolentiam complectaris; neque
commitemus unquam, ut cultum erga te praetermittamus officium,
at cum exploratum nobis abunde sit, qua tibi debemus, ~~ea~~ longè,
multumque superare quicquid protenuitate nostra corabimur,
restat ut votis omnibus hoc a numine contedamus te scilicet virum
Illustrissimum, namque tam nobilem, quam qua maxime familiam
ut in dies magis, magisque fortunet, nobisque det, unde principi
possimus approbare officium, et fidem constantissimam, cuius
sanquam prae factus es, tibi quoque aperire gratum, et minime
obliviosum animum; ac dum in omnem nostri huius studii
significandi occasionem, quandiu vita suppetet imminere bimus, ea

mirabili eloquio omnium animos absque tumultu sibi conciliare
sicut foret, sic uisisti, uidisti, et percipisti. omnia (uir maxime) et
quamquam plenus omni scientiarum genere animus, quoties scribere
quis loquendi genere serua felixque exhibeat, cunctis non immerito
sua longae opes stupentibus, nihilominus ne quid cumulatam tradi-
tioni desit ad publicam ingenii sui commendationem, quasi fustis pari-
siorum orbis uniuersi miracula spectasse, non satis foret, adiectas
Arausioni circumqueque regiones hustrare collibitum est, sic apud
vicinos uideat in amphiteatro Remensis, postquam & alio Romana
superba mole substructiones, sic apud salios prouinciales memorabilem
penitentis Magdalenae Cryptam Cryptam, et preciosa beati Corporis
Lipsana oculis conspici gratum fuit; et quod maxime in presentibus
gratulamur, nostram etiam qualiscumque urbs est patriam, officiosus
hospes adire non est granatus. ciuitas est Carpentoratum, a mille et
ducentis annis celebri praesulum Concilio famosa, Episcopo diuile
dotata, circumfusa agrorum colliumque uarietate, mirum quantum
suauis, uenascens Comitatus Caput, et ut ex ipso Carpentorati
Agronomie conijcere licet, urbs olim ita notabilis ut quorondo Roma
lucis angustioribus quiritet, sic nostri indigna Carpentis diuinitibus
per nostras plateas uentari se alias uideant, at eam pretiosum
habet in primum templo, quo maxime gloriatur depositum: sacer
est Dominicae Crucis clauus, quem a maioribus acceptum diligenter
Carpentoracensis ^{abservat} Ecclesia, quoniam quidem tale tantumque sacra
antiquitatis monumentum propius insuari concessum est, ad suauiores
animi tui delicias, (uir eruditissime) curiosam super tam spectabili

argumento studium
suis hoc solum me
impense addictus
animus. Vale

Domini

argumento studiorum meorum dia tribem, offerendam tibi ²²⁸ Censui ut
tibi hoc scilicet mea erga te observantia testimonio exhiberem, quem
impense addictus sit tua erga nos benevolentia patris filique
animus. Vale Carpentorati. XIV Kalend. Septembris MDLXXV

Dominationis tuae Illustrissima

Obsequentissimus et addictissimus
seruus.

D. Sobivats

Syl. Ind. 1111

utque caveamus diligenter, ne indigni videamur, quos in fidem
quasi dedititios accipias, et benevolentia complectaris; neque
commitemus unquam, ut nullum erga te praetermittamus officium,
at cum exploratum nobis abunde sit, qua tibi debemus, ^{ca} longe,
multumque superare quicquid protenuitate nostra corabimur,
restat ut votis omnibus hoc a numine contedamus te sibi et virum
Illustrissimum, tanquam tam nobilem, quam qua maxime familiam
ut in dies magis, magisque fortunet, nobisque det, unde principi
possimus approbare officium, et fidem constantissimam, cuius
tanquam prae factus es, tibi que aperire gratum, et minime
obliviosum animum; ac dum in omnem nostri huius studii
significandi occasionem, quandiu vita suppetet imminere bimus, ea

[Faint, mirrored handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and bleed-through.]